ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

20 декабря 2012                                         № 118
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	РЕШЕНИЕ
	20 декабря 2012  № 25

О внесении изменений в решение

Совета Богашевского сельского поселения

от 06.12.2011 № 62
     В соответствии с законом Томской области от 13.12.2011 № 338-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год», решением Думы Томского района от 25.11.2012 года № 196, в целях расчета должностных окладов работников Администрации Богашевского сельского поселения, проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в главу 3 статьи 3.1. пункты 3.3.1. и 3.3.2., Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Богашевского сельского поселения, утвержденного решением Совета Богашевского сельского поселения от 06.12.2011 № 62 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления»,  путем утверждения их в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и обнародовать на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Богашевского сельского поселения Т.В. Ермакову.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                                     В.И. Гауэр

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                       А.В. Мазуренко

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Совета Богашевского

сельского поселения

от 20.12.2012 № 25

3. ОПЛАТА ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ОТНЕСЕННЫХ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 3.1. УСЛОВИЯ И РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

3.1.1. Для работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Богашевского сельского поселения устанавливаются следующие размеры должностных окладов

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Должностной оклад

	Общеотраслевая должность, служащих 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	2079

	Общеотраслевая должность, служащих 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Администратор
	1260

	Общеотраслевая должность, служащих 3 уровня
	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер
	3656

	Общеотраслевая должность, служащих 3 уровня
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	2771

3.1.2. Структура оплаты труда технических работников состоит из должностного оклада работника (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3.1.3. Должностной оклад техническим работникам устанавливается штатным расписанием органа местного самоуправления Богашевского сельского поселения в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами, исходя из сложности возложенных функций и уровня профессиональных навыков работника.

3.2. УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК

3.2.1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение (администраторам, делопроизводителям, бухгалтерам) к должностному окладу устанавливается доплата к должностным окладам (тарифной ставке) в размере:

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Размер доплаты к должностному окладу

	Общеотраслевая должность, служащих 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	2784

	Общеотраслевая должность, служащих 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Администратор
	1172

	Общеотраслевая должность, служащих 3 уровня
	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер
	5097

	Общеотраслевая должность, служащих 3 уровня
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	3064

Дополнительная выплата за стаж работы по специальности (профессии) в следующих размерах:

	Стаж работы по специальности

(профессии), (лет)
	Размер надбавки, в %

	От 1 до 5
	10

	От 5 до 10
	20

	От 10 и выше
	30

    Исчисление стажа работы, дающего право на получение надбавок за стаж, осуществляется комиссией по установлению трудового стажа. В стаж работы, дающий право на получение надбавок за стаж, включаются все периоды трудовой деятельности по данной специальности (профессии).

          Надбавка за выслугу лет исчисляется исходя из должностного оклада, работника без учета других надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой денежного содержания (оплатой труда).

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                    А.В. Мазуренко

_______________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Т.В. Ермакова, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместителем председателя Совета Богашевского сельского поселения

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

_1273401223.bin